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Prezydent  podpisał  ustawę o zmianie  ustawy Kodeks karny,  ustawy o postępowaniu w
sprawach  nieletnich  oraz  ustawy  Kodeks  postępowania  karnego.  Głównym  celem  tej
nowelizacji  jest  podwyższenie  poziomu  ochrony  małoletnich,  ze  szczególnym
uwzględnieniem małoletnich poniżej lat 15, a także osób nieporadnych ze względu na swój
stan psychiczny lub fizyczny.

Ustawa przewiduje zaostrzenie odpowiedzialności sprawców przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu,
przeciwko wolności, przeciwko rodzinie i opiece oraz inne zmiany, które zwiększają karnoprawną
ochronę ofiar przestępstw.

Za około 3 miesiące zacznie zatem obowiązywać nowe, zaostrzone prawo wobec osób stosujących
przemoc względem dzieci. Nowelizacja to zwieńczenie prawie rocznej pracy nad przepisami, które w
sposób  bardziej  skuteczny  mają  zapewnić  dzieciom  ochronę  przed  przemocą.  Jak  czytamy  w
uzasadnieniu projektu ustawy, osoby małoletnie są w wysokim stopniu narażone na wykorzystanie
przez inne osoby, mające na celu bezpośrednie lub pośrednie ograniczenie ich podmiotowości i
autonomii.  Dziecku znacznie trudniej  się  bronić,  a  wyrządzone mu krzywdy bardzo negatywnie
wpływają na jego rozwój i całe przyszłe życie.

Zmiany w Kodeksie karnym zwiększają poziom ochrony małoletnich, ze szczególnym uwzględnieniem
dzieci poniżej 15 lat, a także osób nieporadnych ze względu na swój stan psychiczny lub fizyczny.
Ustawa zaostrza odpowiedzialność za spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Surowiej ma
też być karane znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą nieporadną ze względu na wiek, stan
psychiczny lub stan fizyczny.

Zgodnie  z  nowymi  przepisami,  osoba,  która  posiądzie  wiedzę  np.  o  ciężkim  przestępstwie
popełnionym  wobec  dziecka  będzie  miała  nie  tylko  społeczny,  ale  też  prawny  obowiązek
zawiadomienia  o  tym  fakcie  organów  ścigania.  Niezawiadomienie  będzie  podlegało  karze
pozbawienia wolności do lat 3. Ponadto zaostrzone zostaną kary m.in. za zatrzymanie, uprowadzenie,
porzucenie  dziecka,  a  także  w  przypadku,  kiedy  skutkiem  porzucenia  jest  śmierć  dziecka.
Znowelizowane przepisy stanowią ponadto, że osoba znęcająca się fizycznie i psychicznie nad osobą
nieporadną ze względu na wiek, stan psychiczny lub stan fizyczny podlegać będzie karze więzienia
od 6 miesięcy do lat 8.  Bardziej  surowo karane będzie bezprawne pozbawienie wolności osoby
poniżej  15  roku  życia  -  karą  od  2  do  12  lat  więzienia.  Dodatkowo  uzupełniona  została  lista
okoliczności,  które sąd uwzględnia wymierzając karę -  jeśli  przestępstwo zostanie dokonane na
szkodę osoby nieporadnej ze względu na wiek lub stan zdrowia, sąd musi wziąć to pod uwagę i
wymierzyć odpowiednio wyższą karę.

 „Do społeczeństwa, szczególnie tych osób, które z przymrużeniem oka patrzą na godność dzieci, ich
podmiotowość czy prawo do życia bez przemocy, nowym brzmieniem ustawy wysyłamy konkretny
komunikat  -  nie  będziecie  bezkarni  jeżeli  podniesiecie  rękę  na  najmłodszych.  Wyższe  kary  za



przestępstwa wobec dzieci oraz kary za brak reakcji na najcięższe przestępstwa popełniane wobec
dzieci, są potrzebne tak samo, jak edukacja na szeroką skalę w tym zakresie. Nowego znaczenia
nabiera prowadzona od lat kampania społeczna rzecznika „Reaguj na przemoc wobec dzieci. Masz
prawo. Teraz to obowiązek.” - czytamy na stronie internetowej Rzecznika Praw Dziecka.
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